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Doctora:

JENNY ALEXANDRA PENALOZA MARTINEZ
Jefe Oficia de Compras

Universidad de Cundinamarca ey
Ciudad Toea

Asunto: Evaluacion Técnica Invitacion N°114 de 2018

De manera atenta y de acuerdo a su solicitud mediante oficio del dia 07 de
noviembre de 2018, me permito dar respuesta a la solicitud de Evaluacién Técnica
de la Invitacién N°114 de 2018 de acuerdo al numeral 54 Requisitos Técnicos
Habilitantes:

INVITACION PRIVADA No. 114 de 2018
Adquisicién de elementos deportivos para el centro de recursos deportivos de la
universidad de Cundinamarca, sede Fusagasuga y extensioén Soacha

PROPONENTE: HERRO S CREACIONES S AS.
SEDE FUSAGASUGA - PROGRAMA DE LICENCIATURA EN EDUCACION FiSICA
) Descripcion del bien, Servicio u Obra  Unidad
ltem {Especificaciones Técnicas, Medida, de Marcas Cantidad
Referencia, Color, etc.) medida

Califica
cion

Balones de vdley playa ref.bvs000, Color:
Blanco, amarillo y azul Construccién: Cosido a CUMPLE
1 mano Paneles: 18 paneles Material: Cuero Unidad | MOLTEN 4 )
IR . . ) . ) ) Folic 46
sintético Camara interior: Butilo Dimensiones:
66 - 66 cm. 260 - 280 g.
Balones de remate ref.mva400, Color: Blanco
y verde Construccién: Laminadoc Paneles: 18 . CUMPLE
2 paneles Material: PU Camara interior: Butilo Unidad MOLTEN 3 Folio 46
Dimensiones: 65-67 cm. 400 g.
) . . CUMPLE
3 Mallas profesionales para voleibol, ref. 1 mts | Unidad MIYAG! 2 Folio 46
4 Tablilla de puntuacion voleibol ref. e-1325 Unidad WHYAGI 1 iggﬁpjg
JUEGO DE MALLAS PARA FUTBOL CUMPLE
5 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad MIYAGI 2 Folio 46
IMPERMEABILIZADAS
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JUEGO DE MALLAS PARA FUTBOL DE SALON CUMPLE
6 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad MIYAGI 2 Folio 46
IMPERMEABILIZADAS
2 Cintas metr;(%a?'de 50 metros, Ref: prgfestonal Unidad | REDLINE 5 CUMPLE
para medicién de pruebas de atletismo. Folio 46
) . TAMANA CUMPLE
8 Pelotas de beisbol de 150 grs Unidad co 25 Folio 46
Set de 50 conos platilios diferentes colores: CUMPLE
9 AZUL, ROIO, VERDE, para entrenamiento con | Unidad MIYAGI 3 .
Folic 46
) hase
luegos de petos, 22 unidades color Azul
10 celeste con numero en la espalda, para Unidad NACIONA 1 CUMPLE
entrenamiento de futbol : (11 talla XLy 11 L Folio 47
talla L)
Jf;egos de petos, 22 unidades color Rf))o con ( NACIONA CUMPLE
11 némero en la espalda, para entrenamiento de | Unidad L 1 Folio 47
futbol: {11taliaMy 11talla §)
Jueg:os de petos, 22 unidades color Amat"mc ‘ NACIONA CUMPLE
12 con ndmeroc en la espalda, para entrenamiento | Unidad L 1 Folio 47
de futbol : (11tallaMy 11talla S)
Maesas plasticas, mesas cuadradas, largo: CUMPLE
13 72.0cm ,ancho: 72.0cm, alto: 72.0cm, color Unidad RIMAX 3 .
. Folio 47
heige
Sillas plasticas: sillas largo: 52.8cm, ancho: . CUMPLE
14 53.5¢m, alto: 87.4cm, color beige Unidad RIMAX ° Folio 47
CUERDA CUMPLE
15 Rollo de manila de 100 metros nautica #12 Unidad | SUPERIO 1 .
R Folic 47
16 Raquetas de tenis: blade junior 26 tennis Unidad | WILSON 10 CUMPLE
racket, patron Folio 47
17 Raquetas de tenis de campo de un solo Unidad Prokenne 16 CUMPLE
cuerpo en grafito enaleacion, No. 26 pulgadas X Folio 47
Bolas de tenis de campo: punto rojo, espuma 0 CUMPLE
18 fieltro 75% mas lenta que la pelota amarilla. Unidad HEAD 80 \
. Folic 47
paquete de 3 unidedes
Bolas de tenis de campo: punto naranja, 50% | : CUMPLE
19 mas lenta que la pelota amarilla. paquete de 3 | Unidad HEAD 60 )
. Folio 47
unidedes
Bolas de tenis de campo: punto verde, 25% CUMPLE
20 mas lenta que la pelota amarilla. paquete de 3 | Unidad HEAD 80 :
. Folio 47
unidedes
Balén oficial del Futbol Profesional
Colombiano , professional Euforia 20N°5, . CUMPLE
21 Peso 410 a 450 g Circunferencia 68 a 70 cm Unidad GoLTY 4 Folio 47
Rebote 125a 155¢cm
Balones de futbol # 4 Ref: Pro dualtech, Peso CUMPLE
22 350 a 390 g Circunferencia 63.5 a 66 cm Unidad GOLTY 18 Folio 47
Rebote 115 a 155 ¢cm otio
Balones de futbol # 3, Ref: Pro neo dualtech, . CUMPLE
23 Peso 300 a 340 g Circunferencia 58 a 60 cm Unidad | GOLTY 18 Folio 48
24 Balones ftbol de salén, Ref: Professional Unidad GOLTY 5 CUMPLE
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Fusion Peso 440 a 450 g Circunferencia 60 a Folio 48
62 cm Rebote 25 a 35 cm
¥ i : UMPL
25 Balones futbol pi'aya cosido a mano, Ref Unidad | MOLTEN 4 C . E
Vantaggio Beach Soccer Folio 48
Balones de futbol sala fifa. Ref. Magnun Peso CUMPLE
26 400 a 440 g Circunferencia 62 o 64 cm, cosido | Unidad GOLTY 9 Folio 48
a mano
¥ A i PLE
27 Balones de futbol DIDACTICOS |, de diferentes Unidad MIYAGI 20 CUM
colores Folio 48
Balén de voleibol #5, v5m5000, Color: Blanco,
rojo y verder Construccion: Laminado Paneles: CUMPLE
28 18 paneles Material: Cuero sintético Cdmara Unidad | MOLTEN 7 Folio 48
interior: Butilo Dimensiones: 65 - 67.¢m. 260 -
280 g.
29 Balén de voleibol #4, v4ms.000 Unidad | MOLTEN 13 CUMPLE
Folio 48
Balén de Baloncesto 12 paneles oficial FIBA.
BGG6X. cubierta en cuero PU composte, doble CUMPLE
30 capa esponjosa, disefio giuguaro, 12 paneles, | Unidad | MOLTEN 3 Folio 48
estructura laminado, neumatico butilo,
tamafio 6
Baldn de Baloncesto 12 paneles oficial FIBA.
BGG7X. cubierta en cuero PU composte, doble CUMPLE
31 capa esponjosa, disefio giuguaro, 12 paneles, | Unidad | MOLTEN 3 Folio 48
estructura laminado, neumatico butilo,
tamaiio 7
Balon de baloncesto 12 paneles BGR6.
cubierta de caucho, disefio giugiaro 12 CUMPLE
32 paneles, estructura vulcanizado o moldeado, Unidad | MOLTEN 30 )
. . N L Folio 49
neumatico Butilo, tamafio 6. superficie
granulada.
33 Inflador electrico para balones Unidad MIYAGI 2 CUMPLE
Folio 49
Balon ejercicio pelota 65cm pilates gimnasia . YOGA- CUMPLE
34
yoga + inflador Unidad BALL 7 Folio 45
tabl t i
35 ablas compactas par_a _nataczon 47x28x3 cm unidad FINIS 18 CUMPLE
Finis Folio 49
Estaca para futbol, entrenamiento, (tubo CUMPLE
36 p.v.c. flexible}} de 1.60m x 1 1/4" de didmetro, | unidad MIYAGI 18 A
. Folio 49
resortada punta metalica.
PULSOMETRO CON BANDA REF: A 300 CUMPLE
37 seguimiento de actividad fisica, frecuencia unidad POLAR 5 A
R o . Folic 49
cardiaca, suefio y fitness test.
Taco de salida o partidor para pista de
carbonilla o grama, graduable a lo largo y en . CUMPLE
38 fos estribos con taches para pista sintéticay unidad MIYAG] 3 Folio 49
clavos para anclar a la grama.o a la carbonilla.
39 balas de lanzamiento 2kg unidad ATE 3 CUMPLE
Folic 49
40 balas de lanzamiento 3kg unidad ATE 3 CUMPLE
. Folio 49
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Descripcion del bien, Servicio u Obra
(Especificaciones Técnicas, Medida,
Referencia, Color, etc.)
Baldn #5. Balén Futbol Profesional
Colombiano , Peso 410 a 450 gr Circunferencia
68 a 70 cm Ref: 7655172

Unidad
de
medida

UNIDAD

Marcas

GOLTY

Cantidad

50

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSABABUGA

41 balas de lanzamiento 4kg unidad ATE 3 CUMPLE
Folio 49
42 balas de lanzamiento 5kg unidad ATE 3 CUMPLE
Folic 49
Colchoneta personat de 100 crf\ .x 50 ¢m . SPORTF! CUMPLE

43 espesor 3 cm, peso 3 kgm ref, tréfico pesado Unidad 20 .
. L. TNESS Folio 49

color negro, Material cordobén impermeable.

44 cronometro digital Ref‘: HS70 Tw de 120 unidad CASIO 4 CUMPLE
memaorias Folio 49
45 Forro de salto alto de 2x4x1 mts unidad NACIONA 1 CUMPLE
L Folio 49
46 labalinas para atletismo de 400gm unidad GILL 2 CUMPLE
Folio 49
colchoneta de seguridad de 3mtsx 2mts x30 . NACIONA CUMPLE

47 ) Unidad 2 A
cm en espuma naranja forrada IKL L Folio 49

cajones Suecos (5 secciones) de 1.50 mts largo
48 x 1.25 mts Altox 40 cm ancho, tapizado Unidad NACIONA 2 CUMPLE
L Folio 50
espuma casata 5cm forrado KL

Raquetas de tenis de campo de un solo Prok CUMPLE

49 cuerpo en grafito en aleacién, raqueta Unidad rokenne 10 .
. X X Folio 50

intermedio avanzado

50 Aros platicos de 55¢cm de didgmetro Unidad NACIONA 40 CUMPLE
L Folio 50
. - . . SPORTF! CUMPLE
51 Balén medicinal con agarre 5 kg sport fitness Unidad TNESS 3 Folio 50
Bolas de tenis de campo: amarillas, caja de 72 . CUMPLE
52 unidades paguete de 3 unidades Unidad | WILSON 2 Folio 50

EXTENSION SOACHA - PROGRAMA PROFESIONAL EN CIENCIAS DEL DEPORTE

Califica
cion

CUMPLE
Folio 50

Balones de baloncesto profesional No 7
Cubierta de cuero Pu Compaosite con
tecnologia de punta. Construccion tipo
laminado al calor. Enmallado en hilo 100%
nylon de alta tenacidad. Neumdtico en caucho
de butilo de 2 capas. Modelo CUP BCLY
Tamafio {L x P x A cm) 25x25x25 Peso (kg}
1{Color Naranja/plateado).

UNIDAD

GOLTY

40

CUMPLE
Folio 50

Balones de baloncesto profesional No &
Cubierta de cuero Pu Composite con
tecnologia de punta. Construccién tipo
laminado al calor. Enmallado en hilo 100%
nylon de alta tenacidad. Neumético en caucho
de butilo de 2 capas. Modelo CUP BCLG
Tamafio {L x P x A cm) 23x23x23 Color
Naranja/plateado).

UNIDAD

GOLTY

30

CUMPLE
Folio 51

Balones para baloncesto en caucho, No 7
Baldn Baloncesto Basquetbol 12 PANELES

UNIDAD

MOLTEN

30

CUMPLE
Folio 51
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BGR7 Cubierta: Caucho Disefio Giugiaro, 12
paneles Estructura: Vulcanizado o moldeado
Neumdético: Butilo Tamafio {Lx Px Acm) 28 x
28 x 28 aprox Peso {kg) 350
Balones para baloncesto en caucho, No 6 CUMPLE
5 (CAUCH GR6) Baldn femenino #6A tamafio UNIDAD | MOLTEN 30 Folio 51
72-73cm peso APROX. 51G-560 Grs.
Balones de voleibol V5MS000 Disefio: 18
paneles Estructura: Laminado Neumatico: CUMPLE
6 Butilo Tamafios: 5 Modelo VSMS000T Color UNIDAD | MOLTEN 30 Folio 51
rojo verde blanco
Aros Hula-Hula 60 cm (gp-01.1) 70 cm (gp01.2} NACIONA CUMPLE
7 v 80 cm {gp-01.3) varios colores UNIDAD L 30 Folio 51
Estaca de Slalom para futbol . 1.6 mts. De
altura. incluye punta flexible que permite
8 os'c’ilacién ¥ mayor duraciég, di’sponible UNIDAD | MIYAGI 30 CUMPLE
también con base para pasto sintético. Estaca Folio 51
con punta: set de 4 unidades. Estaca con base:
1 unidad.
NACIONA CUMPLE
9 Juegos de 12 petos para futbol PACA L 10 Folio 51
Malla de tenis con guayas y pernos Red de
tenis plegable e impermeable Longitud: 5.5 CUMPLE
10 metros de largo Postes de aluminio ligero PACA WILSON 3 :
. . L Folio 51
incluidos Incluye bolsa para facil
Traslado, Tennis Net 18'550x 1 x 60
Raquetas squash Grafito Material Aleacion
1" grafito HM y fsluminio Premium. Peso: 250 UNIDAD Prokenne 10 CUMPLE
7,5 gr. Tensién de cuerdas; 22-26 lbs. Largo X Folio 52
67,5 cm.Peso {kg) 1
‘ NACIONA CUMPLE
12 Pernos de pulgada para guaya por pares PACA L 8 Folio 52
Antenas para voleibol arilla/Antena de
sefializaci6n de voleibol. Fabricada en fibra de
vidrio flexible de @ 10 mm de grosory 1,80 m
de fongitud. Pintura con tratamiento especial a CUMPLE
13 franjas de 10 cm rojas y blancas. Material: PACA MIYAGI 2 Folio 52
flexible de fibra de vidrio Grosor: @ 10 mm
Largo: 1,80 m en una pieza Color: franjas
blancas y rojas Embase: unidad.
Malla para Voleibol profesional MALLA PARA
VOLEIBOL EN POLIPRCPILENO Y NYLON
TRENSADO DE 3MM. cuadros trensados de
10X10cm Medidas oficiales FIVB. 9,5m de CUMPLE
14 largo X 1m de alto. Borde superior blancoen | UNIDAD | MIYAGI 2 ;
; . Folip 52
lona de 7cm, borde inferior negro en lona de
Scm y bordes laterales en fona color blanco de
5cm. Incluye cable de acero forrado. incluye
antenas y porta antenas )
15 Balones medicinales en cuero de 2Kg cocido UNIDAD NACIONA 5 CUMPLE
con agarre perfecto. L Folio 52
16 Balones medicinales en cuero de 5Kg cocido | UNIDAD | NACIONA 5 CUMPLE
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con agarre perfecto. L Folio 52
Cono deportivo Conos goma pléstica color CUMPLE
: AD
17 naranjo disponibles desde 23cm hasta 45¢m. UNID MIYAGI 5 Folio 52
Carrete de coordino Caracteristicas: -
Didmetro: 2 mm - Medida: 7 mt - Material:
18 Poliamida - Tipo de cuerda: (CE EN 564, UIAA): PACA NACION 1 CUMPLE
. . . WAL Folio 53
cordino - Peso por metro: 10 g - Resistencia a
la traccion: 4 Kn
Pelotas de tenis punto naranja.Academy CUMPLE
19 2Tamafio (Lx P x Acm]} 7x7x7 UNIDAD HEAD 50 Folio 53
Pelotas de tenis punto rojo,PESO44 g.
DIAMETRO76 mm.ESTRUCTURAFieltro y CUMPLE

20 caucho.COLORESamarillo v rojo.Estructura : UNIDAD HEAD 50

100.0% Caucho Tejido exterior : 70.0% Acrilico, Folio 53
15.0% Lana, 15.0% Poliamida 6
Cuerdas de suspension Riata de tréfico pesado
i j i . j |
ideal para trgbajo func:onal' Correo ajustable SPORTFI CUMPLE
21 para diferentes usuarios. Agarres UNIDAD 10 )
o . S TNESS Folio 53
antideslizantes. Accesorio de sujecion para
uertas. Peso maximo de usuario 150Kg.
- . SPORTFI CUMPLE
22 Escalera De Agilidad Sport Fitness UNIDAD TNESS 10 Folio 53
Testimonios para atletismo Testigos de
plastico figero. Certificado por la LAAF. CUMPLE

(Federacién Internacional de Atletismo). UNIDAD GILL 30 Folio 53

Longitud: 30 cm.

23

Tulas para balones COMPARTIMENTO CON
CIERRE EN LA BASE, CIERRE DE CORDON PARA

24 AMARRAR, RED ABIERTA DE MALLA, CORREA | UNIDAD NAC{ONA 10 (;Uprsf
PARA TRANSPORTARLA, DIMENSIONES: 56 CM oo
X 60 CM, 100% POLIESTER.
Juegos de malias para futbol 8 RED PORTERIA
FUTBOL SALA. LINEA PROFESIONAL. ALTO 2 CUMPLE
25 MTS, LARGO 3 MTS, ANGULO SUPERIOR 1 PACA MIYAGI 3 Folio 53
MTS, ANGULO INFERIOR 1 MTS, GROSOR DEL oo
HILODE3S M
RAQUETAS PARA TENIS SEMIPROFESIONAL EN CUMPLE
26 GRAFITO 270grms grip 4, 3/8 UNIDAD | Babolat 28 Folio 54
RAQUETAS PARA TENIS SEMIPROFESIONAL EN CUMPLE
27 GRAFITO 270grms grip 4 UNIDAD | Babolat 28 Folio 54
PLATILLOS PARA DEMARCACION Tamafio {Lx P CUMPLE
28 x A cm) 23 Material polietileno UNIDAD MIYAGI 100 Folio 54
MINI PORTERIAS DE FUTBOL, postes largueros
y bases fabricados en perfil de aluminio
seccion redonda de 90 mm. de didmetro
reforzado interiormente, con canal posterior
29 para la fijacién de ganchos de PVC parala UNIDAD NACIONA 8 CUMPLE
N i . i L Folio 54
sujecion de la red {incluidos}. El angulo
formado por el larguero y el poste estéd unido
mediante soldadura, dotdndola asi de una
mayor resistencia y solidez. Soportes para la
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red y tirantes de la base realizados en tubo de
acero de 35mm x 1,5 mm. No incluye red,
Porteria para entrenamientos, disponibles dos
modelos de porterias de mini fatbol: CFT-
1006: 2 x 1m. trasladables. CFT- 1007: 1.2 x 0.8
m. trasladables.

RAQUETAS Badmining, El eje de la raqueta de
badminton estd hecho de grafito, con eje
flexible medio, dureza resistente El peso de la
raqueta de badminton sin linea es de unos 90
gramos, muy ligero Cabeza con gran superficie

de golpe y gran punto dulce, aumentar el CUMPLE

30 alcance efectivo, mejorar la defensa Estas UNIDAD | WILSON 10 Folio 54
ragquetas son perfectas para principiantes y
aptas para todos los juegos de
entretenimiento informal Rendimiento de alto
costo de la ragueta de baddminton, 2 raqueta
de badminton,1 bolsa de raqueta
VOLANTES DE BADMINTONG TARRQ 6 Tamafic
31 (L x P x Acm) 23x6,5x6,5Peso (kg) 1Color UNIDAD IMP[?(';TA 6 iUMPLE
olio 55
Blanco
BECU REQUISITOS TECNICOS CALIFIC
A ENTO REQUERIMIENTO ACION
Anexo
N°3 El proponente o cotizante debera ofrecer BIEN objeto de la presente
Formato | invitacion a cotizar con las caracteristicas que son descritas en e} Anexo CUMPLE
1 | propues | N°3.- Formato propuesta economica, bajo los requisitos contemplados Folios 46
ta en el numeral 5.2. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES al 55
econdmi
ca
El oferente debera presentar la siguiente documentacion:
Docume 1. Carta de compromiso firmada por el representante legal donde CUMPLE
2 nto se comprometa a entregar certificacion de originalidad de cada Folio 88y
habilitan uno de los balones al momento de la entrega de los elementos. del Folio
te 2. Realizar la entrega de las fichas técnicas de los elementos 90 al 174
deportivos.
NO
El oferente deberd presentar maximo tres {(03) certificaciones sobre el | CUMPLE
cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual, El
ejecutado y liguidado en Colombia, durante {os Gltimos cinco (05) afios | proponent
contados antes de la fecha de presentacion de ofertas e incluido en el e
Experien | Registro Unico de Proponentes con las actividades requeridas, cuya | presenta
3 cia del | sumatoria deberd equivaler como minime al cien por ciento (100%) del dos
propone | valor del presente proceso, certificaci
nte ones
Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser | dondela
tenidas en cuenta: ' certificaci
én del
a) Nombre o razdn social de la empresa o persona contratante. folic 192
b) Objeto del contrato. no cumple
Diagonai 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca Pagina 7 de 29

Teléfono (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.uycundinamarca.edu.co  E-mail: info@ucundinamarca.edu.co
NiT: 890.680.062-2

Documento controfado por el Sistema de Gestion de ia Calidad
Aseglrese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




») UDEC

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA

FUBAGASUGA

ADOr0o01-Vo

¢) Duracién de los contrates (Fecha de iniciacion-finalizacion y con el
otros). ' C ' literal e}
d) Valor del contrato. por lo
e) Cumplimiento y valoracién del bien a satisfaccién o en su defecto | tanto no
Excelente (E) o Buena (B). No seran objeto de evaluacion | se tiene
certificaciones con calificacién Regular o Malo. en
f) Ser expedida por el contratante. cuenta, y
g) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion. fa
h} Cargo. certificaci
i) Direccion y teléfonos. 6n del
folio 194
Para la objetividad en la evaluacion, es necesaric gue el proponente | no cumple
presente tres (03) certificaciones. En . caso de presentar mas con el
certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente sera tenida en | valor del
cuenta la que indigque el proponente comg requisito. presente
proceso.
El cotizante debera aportar &l Registro Unico de proponentes.
Ei objeto a entregar ala Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).
La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el
siguiente codigo UNSPSC:
EQUIPOS
1 PARA
5 | DEPORTE
DE CAMPO
EQUIPOS
EQUIPO DEPORTE
Registro DEPORTIV
Unico de OPARA || DE CUMPLE
4 EQUIPOS 6 | RAQUETA Folioc 23y
Propone CAMPOS Y
Y Y PISTA 24
ntes CANCHAS
SUMINIST
(RUP) EQUIPO
ROSY EQUIPOS
PRODU ACCESO PARA DE
CTOS RIOS 1 | ENTRENA
El peuso ¢ ER ENTRENAM M
FINAL PARA ENTO | 9| IENTO
DEPORTE FISiC FISICO
SY °
RECREA EQUIPOS Y EQUIPOS
CION DE
ACCESOR!
1 | ENTRENAM
OSPARA | & | |ENTO DE
DEPORTES e
PESES Y
RESSISTEN
CIA
1 | ASESORIC
5 S PARA
DEPORTE

Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasugé — Cundinamarca

Pagina 8 de 29

Teléforo (091) 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca.edu.co

NIT: 880.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad

Asegurese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




S

\ \ UDE C ADOr001-V6

UNIVERSIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGASUGA-
ROPA,
MALETAS
Y
5| PRODUC | 1 , | PRENDAS
ROPA DE
P e | ° ® | DEPORTE
ASEQ
PERSON
AL

El proponente debera estar inscrito en alguna de las actividades
requeridas en el cuadro anterior.

NOTA ACLARATORIA N° 01. La copia del Certificado de inscripcion en
el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPQ, SEGMENTO,
FAMILIA'Y CLASE de acuerdo con el objeto del presente procesc o
invitacion.

EVALUACION TECNICA: ' ; ’ INHABILITADO

PROPONENTE: MULTISERVICIOS TGRS A S. )
SEDE FUSAGASUGA - PROGRAMA DE LICENCIATURA EN EDUCACION FiSICA
Descripcioén del bien, Servicio u Obra’  Unidad

jftem (Especificaciones Técnicas, Medida, de Marcas . Cantidad Cziig:nca
Referencia, Color, efc.) medida

Balones de voley playa ref.bv5000, Color: NO
. » . CUMPLE

Blanco, amarillo y azul Construccidn: Cosido a No

1 mano Paneles: 18 paneles Material: Cuero Unidad 4 )

s . . ) o ) registra
sintético Camara interior: Butilo Dimensiones: |a marca
66 - 66 cm. 260 - 280 g. Folio 63

NO
Balones de remate ref.mvad400 , Color: Blanco y CUMPLE

2 verde Construccion: Laminado Paneles: 18 Unidad 3 No
paneles Material: PU Cadmara interior: Butilo registra
Dimensiones: 65 - 67 ¢cm. 400 g. la marca
Folio 68

NO
CUMPLE

3 Mallas profesionales para voleibol, ref. 10 mts | Unidad 2 NO
registra
lamarca
Folio 68

NO
CUMPLE

4 Tablilla de puntuacion voleibol ref. e-1325 Unidad 1 NO
registra
la marca
Folio 68

NO
JUEGQ DE MALLAS PARA FUTBOL CUMPLE

5 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad 2 No
IMPERMEABILIZADAS ) registra
la marca
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Folio 68
NO
JUEGO DE MALLAS PARA FUTBOL DE SALON CU:ffLE
6 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad 2 :
IMPERMEABILIZADAS registra
ia marca
Folio 68
NO
CUMPLE
7 Cintas métric.a,s'de 50 metros, Ref: prgfesionai Unidad 5 No
para medicién de pruebas de atletismo. registra
la marca
Folio 68
NO
CUMPLE
8 Pelotas de beisbol de 150 grs Unidad 25 !\-io
registra
la marca
Folio 68
NO
Set de 50 conos platillos diferentes colores: CUXOPLE
9 AZUL, ROJO, VERDE, para entrenamiento con Unidad 3 )
registra
hase
la marca
Folio 68
NO
Juegos de petos, 22 unidades color Azul celeste CUXOPLE
10 con numero en la espalda, para entrenamiento | Unidad 1 .
de fatbol : 11 talla XLy 11 talla L) registra
la marca
Folio 68
NO
juegos de petos, 22 unidades color Rojo con CUMPLE
. X . No
11 numero en la espalda, para entrenamiento de | Unidad 1 .
fatbol - (11 talla My 11 tallaS) registra
la marca
Folio 68
NO
juegos de petos, 22 unidades color Amarillo CU;:?;LE
12 con numero en la espalda, para entrenamiento | Unidad 1 .
de fitbol : (11 talla My 11tallas) registra
la marca
Folio 68
NO
Mesas plasticas, mesas cuadradas, largo: CU:’!:LE
13 72.0cm ,ancho: 72.0cm, alto: 72.0cm, color Unidad 3 )
beige registra
la marca
Folio 68
Sillas plésticas: sillas largo: 52.8cm, ancho: ) NO
14 53.5cm, alto: 87.4cm, color beige Unidad ° CUS'OPLE
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga — Cundinamarca Pagina 10 de 29
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registra
la marca
Folio 68

15

Rollo de manila de 100 metros nautica #12

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 68

Unidad 1

16

Raquetas de tenis: blade junior 26 tennis
racket, patron

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 68

Unidad 10

17

Raquetas de tenis de campo de un solo cuerpo
en grafito en aleacion, No. 26 pulgadas

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 68

Unidad 16

18

Bolas de tenis de campo: punto rojo, espuma o
fieltro 75% mas lenta que la pelota amarilia.
paguete de 3 unidedes

NC
CUMPLE
No
registra
la marca
Folic 68

Unidad 60

19

Bolas de tenis de campo: punto naranja, 50%
mas fenta que la pelota amarilla. paquete de 3
unidedes

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folic 68

Unidad 60

20

Bolas de tenis de campo: punto verde, 25%
mas lenta que la pelota amarilla. paquete de 3
unidedes

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 68

Unidad 60

Balén oficial del Futbol Profesional
Colombiano , professional Euforia 2.0N° 5,
Peso 410 a 450 g Circunferencia 68 a 70 cm

Rebote 125 a 155 ¢m

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 68

Unidad 4

22

Balones de futbol # 4 Ref: Pro dualtech, Peso
350 a 390 g Circunferencia 63.5 a 66 ¢cm Rebote
115a155¢m

NO
CUMPLE
NO
registra
la marca
Folic 68

Unidad 18

23

Balones de futbol # 3, Ref: Pro neo dualtech,

Unidad 18 NO
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Peso 300 a 340 g Circunferencia 58a 60 cm CUMPLE
No
registra
la marca
Folic 68
NO
Balones futbol de salén, Ref: Professional CUmeE
24 Fusion Peso 440 a 450 g Circunferencia 60 a 62 | Unidad 5 regist
c¢m Rebote 25a 35¢cm egistra
ta marca
Folio 68
NO
CUMPLE
25 Balones futbol pl‘aya cosido a mano, Ref: Unidad 4 N‘o
Vantaggio Beach Soccer regisira
ta marca
Folio 68
NO
Balones de futbol sala fifa. Ref. Magnun Peso CU‘T:LE
26 400 a 440 g Circunferencia 62 a 64 cm, cosido o | Unidad 9 )
registra
mano
la marca
Folio 68
NO
CUMPLE
27 Balones de fatbol DIDACTICOS , de diferentes Unidad 20 Np
colores registra
ia marca
Folio 69
. . NO
Balén de voleibol #5, v5m5000, Color: Blanco,
; L. \ CUMPLE
rojo y verder Construccion: Laminado Paneles: No
28 18 paneles Material: Cuero sintético Camara Unidad 7 registra
interior: Butilo Dimensiones: 65 - 67 cm. 260 - 8
280 g la marca
) Folio 69
NO
CUMPLE
29 Balon de voleibol #3, v4ms5.000 Unidad 13 No
registra
la marca
Folio 69
. . NO
Balén de Baloncesto 12 paneles oficial FIBA. CUMPLE
BGGSX. cublerta en cuero PU composte, doble
R o ’ No
30 capa esponjosa, disefio giuguaro, 12 paneles, Unidad 3 )
. . . ~ registra
estructura laminado, neumatico butilo, tamafio
6 la marca
Folio 69
Balon de Baloncesto 12 paneles oficial FIBA. NO
BGG7X. cubierta en cuero PU composte, doble CUMPLE
31 capa esponjosa, disefio giuguaro, 12 paneles, Unidad 3 No
estructura laminado, neumatico butilo, tamafio registra
7 ta marca
Diagonal 18 No. 20-29 Fusagasuga - Cundinamarca Pagina 12 de 29

Teléfono (091 8281483 Linea Gratuita 018000180414
www.ucundinamarca.edu.co E-mail: info@ucundinamarca edu.co
NIT: 890.680.062-2

Documento controlado por el Sistema de Gestion de la Calidad
Asegurese que corresponde a la ultima version consultando el Portal Institucional




UD E C ADOG01-VE

UNIVERSBIDAD DE
CUNDINAMARCA
FUSAGABUBA-

Folic 69

NO

Balon de baloncesto 12 paneles BGR6. cubierta CUMPLE
de caucho, dr.seno giugiaro 12 paneles, . Unidad 30 t\.:o

estructura vulcanizado o moldeado, neumatico registra
Butilo, tamafio 6. superficie granulada. la marca

Folio 69

32

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folic 69

33 Inflador electrico para balones Unidad 2

NO
CUMPLE
Balon ejercicio pelota‘GScm pilates gimnasia Unidad 7 No
yoga + inflador registra
la marca

Folio 69

34

NO
CUMPLE
tablas compactas par'a patacxon 47x28x3 cm unidad 18 No
Finis registra
la marca

Folio 69

35

NO
CUMPLE
No
regisira
la marca
Folio 69

Estaca para futbol, entrenamiento, {tubo p.v.c.
36 flexible}) de 1.60m x 1 1/4" de didmetro, unidad 18
resortada punta metélica.

NO
CUMPLE
No
registra
lamarca
Folio 69

PULSOMETRO CON BANDA REF: A 300
37 seguimiento de actividad fisica, frecuencia unidad 5
cardiaca, suefio y fitness test.

NO
Taco de salida o partidor para pista de CUMPLE

carbonilla o grama, graduable a lo largo y en . No
. . e unidad 3 )
los estribos con taches para pista sintética y registra
clavos para anclar a la grama o a la carbonilla. la marca

Folio 68

38

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 69

39 balas de lanzamiento 2kg unidad 3

NO
40 balas de lanzamiento 3kg unidad 3 CUMPLE
No
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registra
la marca
Folic 69

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 69

41 balas de lanzamiento 4kg unidad 3

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folic 69

42 balas de lanzamiento 5kg unidad 3

NO
CUMPLE
No
registra
{a marca
Folio 69

Colchoneta personal de 100 cm x 50 ¢cm
43 espesor 3 cm, peso 3 kgm ref, trafico pesado Unidad 20
color negro, Material cordobéan impermeable.

NO
CUMPLE
cronometro digital Ref: HS70 TW de 120 . No

. unidad 4 .
memaorias registra
la marca

Folio 69

44

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 69

45 Forro de salto alto de 2x4x1 mts unidad 1

NO
CUMPLE
No
registra
la marca
Folio 69

48 Jabalinas para atletismo de 400gm unidad 2

NO
CUMPLE
colchoneta de seguridad de 3mtsx 2mts x30 cm . No

; Unidad 2 )
en espuma naranja forrada IKL registra
la marca

Folio 69

47

NO
CUMPLE
NO
registra
la marca
Folio 69

cajones Suecos (5 secciones) de 1.50 mts largo
48 x 1.25 mts Altox 40 cm ancho, tapizado espuma | Unidad 2
casata 5cm forrado IKL

48 Raguetas de tenis de campo de un solo cuerpo | Unidad 10 NO
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en grafito en aleacién, raqueta intermedio CUMPLE
avanzado No
registra
la marca
Folio 69
NO
CUMPLE
L . Ne
50 Aros platicos de 55c¢cm de didmetro Unidad 40 registra
la marca
Folic 69
NO
CUMPLE
) - ) . No
51 Balén medicinal con agarre 5 kg sport fitness Unidad 3 registra
{a marca
Folio 69
NO
CUMPLE
Bolas de tenis de campo: amarillas, caja de 72 . No
52 unidades paquete de 3 unidades Unidad 2 registra
fa marca
Folio 69
NSION SOACHA - PROGRAMA PROFESIONAL EN CIENCIAS DEL DEPORTE
Descripcion del bien, Servicio u Obra Unidad Califica
(Especificaciones Técnicas, Medida, de Marcas = Cantidad =~ .
. cidn
Referencia, Color, etc.) medida
NO
Balén #5. Baldn Futbol Profesional CUgAOPLE
1 Colombiano, Peso 410 a 450 gr Circunferencia | UNIDAD 50 registra
68 a 70 cm Ref: 7655172
la marca
Folio 70
Balones de baloncesto profesional No 7 NO
Cubierta de cuero Pu Composite con tecnologia
L . CUMPLE
de punta. Construccion tipo laminado al calor. NG
2 Enmallado en hilo 100% nylon de alta UNIDAD 40 registra
tenacidad. Neumatico en caucho de butilo de 2 a f’\arca
capas. Modelo CUP BCL7 Tamafio {LxP x A cm) Folio 70
25x25x25 Peso {kg) 1{Color Naranja/plateado).
Balones de baloncesto profesional No 6
. ;i . NO
Cubierta de cuerc Pu Composite con tecnologia
Lo s . CUMPLE
de punta. Construccidn tipo laminado al calor. No
3 Enmallado en hilo 100% nylon de alta UNIDAD 30 .
tenacidad. Neumatico en caucho de butilo de 2 i;efiitrg
capas. Modelo CUP BCL6 Tamafio (Lx P x A cm) Folio 70
23x23x23 Color Naranja/plateado).
Balones para baloncesto en caucho, No 7 NO
Baldn Baloncesto Basquetbol 12 PANELES BGR7 CUMPLE
4 Cubierta: Caucho Disefio Giugiaro, 12 paneles | UNIDAD 30 No
Estructura: Vulcanizado o moldeado registra
Neumatico: Butilo Tamafio (LxPx Acm) 28 x la marca
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28 x 28 aprox Peso (kg) 350 Folio 70
NO
Balones para baloncesto en caucho, No 6 CUK)LE
5 {CAUCH GR6) Balon femenino #6A tamafic 72- | UNIDAD 30 registra
73cm peso APROX. 510-560 Grs.
la marca
Folio 70
NO
Ralones de voleibol V5M5000 Disefio: 18 CUMPLE
paneles Estructura: Laminado Neumatico: No
& Butilo Tamafios: 5 Modelo V5M8000T Color UNIDAD 30 registra
rojo verde blanco fa marca
Folic 70
NO
CUMPLE
7 Aros Hula-Hula 60 ¢cm {gp—Oljl) 70 cm (gp01.2) UNIDAD 30 No
y 80 cm (gp-01.3) varios colores registra
la marca
Folio 70
Estaca de Slalom para futbol . 1.6 mts. De NO
altura. Incluye punta flexible que permite CUMPLE
8 os'clllacién y mayor duracién., d%sponib!e UNIDAD 30 t\,}o
también con base para pasto sintético. Estaca registra
con punta: set de 4 unidades. Estaca con base: {a marca
1 unidad. Folio 70
NO
CUMPLE
9 Juegos de 12 petos para futbol PACA 10 r\.jo
registra
la marca
Folic 70
. NO
Malla de tenis con guayas y pernos Red de
. . . CUMPLE
tenis plegable e impermeable Longitud: 5.5 No
10 metros de largo Postes de aluminio ligero PACA 3 .
o . registra
incluidos Incluye bolsa para facil a marca
Traslado,Tennis Net 18’550 x 1 x 60 .
Folio 70
NO
Raquetas squash Grafito Material Aleacién CUMPLE
grafito HM y aluminic Premium. Peso: 250 + No
1 7,5 gr. Tensién de cuerdas: 22-26 lbs. Largo UNIDAD 10 registra
67,5 cm.Peso (kg} 1 la marca
Folio 70
NO
CUMPLE
No
12 Pernos de pulgada para guaya por pares PACA 8 registra
la marca
Folio 70
Antenas para voleibol arilla/Antena de NO
13 sefializacién de voleibol. Fabricada en fibra de PACA 2 CUMPLE
vidrio flexible de @ 10 mm de grosory 1,80 m No
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de longitud. Pintura con tratamiento especial a registra
franjas de 10 cm rojas y blancas. Material: la marca
flexible de fibra de vidrio Grosor: @ 10 mm Folio 70
Largo: 1,80 m en una pieza Color: franjas
blancas y rojas Embase: unidad.
Malla para Voleibol profesional MALLA PARA
VOLEIBOL EN POLIPROPILENC Y NYLON NO
TRENSADO DE 3MM. cuadros trensados de CUMPLE
10X10cm Medidas oficiales FiVB. 9,5m de largo No
14 X 1m de alto. Borde superior blanco en lona de | UNIDAD 2 .
. ) registra
7cm, borde inferior negro en lona de 5cmy
bordes laterales en lona color blanco de Scm. fa marca
Folio 70
Incluye cable de acero forrado. incluye antenas
y porta antenas
NO
CUMPLE
15 Balones medicinales en cuero de 2Kg cocido UNIDAD 6 No
con agarre perfecto. registra
la marca
Folio 70
NO
CUMPLE
16 Balones medicinales en cuero de 5Kg cocido UNIDAD 5 h}o
con agarre perfecto. registra
la marca
Folio 70
NO
CUMPLE
Cone deportivo Conos goma plastica color No
17 naranjo disponibies desde 23¢cm hasta 45¢cm. UNIDAD 5 registra
la marca
Folio 71
. . NO
Carrete de coordino Caracteristicas: - CUMPLE
Didmetro: 2 mm - Medida: 7 mt - Material: No
18 Poliamida - Tipo de cuerda: (CE EN 564, UIAA): PACA 1 registra
cording - Peso por metro: 10 g - Resistencia a la la marca
traccion: 4 Kn Folio 71
NO
CUMPLE
Pelotas de tenis punto naranja.Academy No
19 2Tamafio {L x P x A cm) 7x7x7 UNIDAD 50 registra
la marca
Folic 71
. R NO
Pfetotas de tenis punto rojo,PESO44 g. CUMPLE
DIAMETRO76 mm.ESTRUCTURAFieltroy No
20 caucho . COLORESamarilio y rojo.Estructura : UNIDAD 50 registra
100.0% Caucho Tejido exterior : 70.0% Acrilico, a marca
15.0% Lana, 15.0% Poliamida 6 )
Folio 71
Cuerdas de suspension Riata de tréfico pesado NO
21 ideal para trabajo funcional. Correo ajustable UNIDAD 10 CUMPLE
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para diferentes usuarios. Agarres No
antideslizantes. Accesorio de sujecion para registra
uertas. Peso méaximo de usuario 150Kg. la marca
Folio 71
NO
CUMPLE
22 Escalera De Agilidad Sport Fitness UNIDAD 10 i\f’o
registra
la marca
Folio 71
NO
Testimonios para atletismo Testigos de plastico CUXISLE
23 ligero. Certificado por la LAA.F. {Federacidn UNIDAD 30 )
internacional de Atietismo). Longitud: 30 cm. registra
la marca
Folio 71
NO
Tulas para balones COMPARTIMENTO CON
CIERRE EN LA BASE, CIERRE DE CORDON PARA CUMPLE
24 AMARRAR, RED ABIERTA DE MALLA, CORREA UNIDAD 10 re;il;)tra
PARA TRANSPORTARLA, DIMEI?!S%ONES: 56 CM 2 marca
X 60 CM, 100% POLIESTER. i
Folio 71
. NO
jue{gos de mal}as’para futbol 8 RED PORTERIA CUMPLE
FUTBOL SALA. LINEA PROFESIONAL. ALTO 2 No
25 MTS, LARGO 3 MTS, ANGULO SUPERIOR 1 MTS, PACA 3 .
ANGULO INFERIOR 1 MTS, GROSOR DEL HiLO registra
DE 3.5 M la marca
Folio 71
NO
CUMPLE
RAQUETAS PARA TENIS SEMIPRCFESICNAL EN No
2 GRAFITO 270grms grip 4, 3/8 UNIDAD 28 registra
la marca
Folio 71
NO
CUMPLE
RAQUETAS PARA TENIS SEMIPRCFESIONAL EN No
27 GRAFITO 270grms grip 4 UNIDAD 28 registra
la marca
Folio 71
NO
CUMPLE
28 PLATILLOS PARA DEMARCEACIO& '{amaﬁo {LxP UNIDAD 100 NO
x A cm) 23 Material polietileno registra
la marca
Folio 71
MIN! PORTERIAS DE FUTBOL, postes largueros NO
y bases fabricados en perfil de aluminio seccion CUMPLE
29 r‘edor?da de 90 mm. de diémetrq reforzado UNIDAD 8 r\{o
interiormente, con canal posterior para la registra
fijacién de ganchos de PVC para la sujecion de la marca
la red (incluidos). El 4ngulo formado por el Folio 71
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larguero y el poste estd unido mediante
soldadura, dotandola asi de una mayor
resistencia y solidez, Soportes paralaredy
tirantes de la base realizados en tubo de acero
de 35mm x 1,5 mm. No incluye red. Porteria
para entrenamientos, disponibles dos modelos
de porterias de mini fathol; CFT- 1006: 2 x 1m.
trasladables. CFT- 1007: 1.2 x 0.8 m.
trasladables.
RAQUETAS Badmining, E! eje de ia raqueta de
bédminton esta hecho de grafito, con eje
flexibie medio, dureza resistente El peso de la
raqueta de badminton sin linea es de unos 90 NO
gramos, muy ligero Cabeza con gran superficie CUMPLE
30 de golpey grfan punt.o dulce, aumentar el UNIDAD 10 r\’lo
alcance efectivo, mejorar la defensa Estas registra
raquetas son perfectas para principiantes y la marca
aptas para todos los juegos de entretenimiento Folio 71
informal Rendimiento de alto costo de la
raqueta de badminton, 2 raqueta de
badminton,1 bolsa de raqueta
NO
VOLANTES DE BADMINTONG TARRO 6 Tamafio CU:}AOPLE
31 {Lx P x Acm) 23x6,5x6,5Pesc {kg) 1Color UNIDAD 8 .
Blanco registra
la marca
Folio 71
N BT REQUISITOS TECNICOS CALIFICA
o ENTO REQUERIMIENTO CION
NO
CUMPLE
Anexo El
N°3 El proponente o cotizante debera ofrecer BIEN objeto de la presente proponent
Formato | invitacion a cotizar con las caracteristicas que son descritas en el Anexo eno
1 | propuest | N°3.- Formato propuesta econdmica, bajo los requisitos contemplados registra
a en el numeral 5.2. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES las
econémi marcas de
ca los items
Folios 68
al 71
NO
CUMPLE
El oferente debera presentar la siguiente documentacion: No
presenta
Docume 3. Carta de compromiso firmada por el representante legal donde laCarta
2 nto se comprometa a entregar certificacion de originalidad de cada de
habilitan uno de los balones al momento de la entrega de los elementos. | Compromi
te 4. Realizar la entrega de las fichas técnicas de los elementos 30y
~ deportivos. ) tampoco
presenta
las fichas
técnicas
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El oferente debera presentar maximo tres (03) certificaciones sobre el
cumplimiento del contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (05) afos
contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluido en el
Registro Unico de Proponentes con las actividades regueridas, cuya
sumatoria debera equivaler como minimo al cien por ciento (100%) del
valor del presente proceso,

Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser
tenidas en cuenta:

j) Nombre o razon social de la empresa o persona contratante.

Eg‘;ed'ﬁ" k) Objeto del contrato. CUMPLE
3 Iy Duracién de los contratos {Fecha de iniciacion-finalizacion y Folio 77 al
propone
nte otros). 79

m) Valor del contrato.

n) Cumplimiento y valoracion del bien a satisfaccion o en su defecto
Excelente (E) o Buena (B). No serdn objeto de evaluacion
certificaciones con calificacion Regular o Malo.

0) Ser expedida por €l contratante.

p} Nombre legible del funcionaric que expide la certificacion.

q) Cargo.

r} Direcciény teléfonos. e

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente
presente tres (03) certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones que cumplan con los requisitos, solamente sera tenida en
cuenta la que indique el proponente como reguisito.

E! cotizante deberd aportar el Registro Unico de proponentes.

E! objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en el Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC).

L a Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el

siguiente codigo UNSPSC:
NO
’ - CUMPLE
EQUIPO EQUIPCS No
Registro DEPORTIV | & PARA registra
Unico de 1 O PARA DEPORTE ninguno
4 | Propone EQUIFOS | 5 | camposy DE CAMPO de los
ntes SUMINIST CANCHAS codigos
(RUP) ROS Y EQUIPO EQUIPOS UNSPSC
PRODU ACCESO PARA PARA en el RUP
E CTOS 49|  ERIOS 2 1| DEPORTE Folio 29
DE USO PARA 0 | ENTRENAM | 6 DE
FINAL DEPORT IENTO RAQUETA
ESY FISICO Y PISTA
RECREA |2 | Equipos Y EQUIPOS
2 | ACCESORI | 1 DE
0OS PARA 5 | ENTRENAM
DEPORTES IENTO
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FISICO
EQUIPOS
1 DE
ENTRENAM
IENTO DE
PESES Y
RESSISTEN
CIA
1
5 | ASESORIO
S PARA
DEPORTE
ROPA,
MALETAS
Y
5| PRODUC 1| popa | 2| TRENDAS
3| TOSDE | O 9 DEPORTE
ASEQO :
PERSON
AL
El proponente debera estar inscrito en alguna de las actividades
requeridas en el cuadro anterior.
NOTA ACLARATORIA N° 01. La copia del Certificado de inscripcion en
el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPQO, SEGMENTO,
FAMILIA'Y CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o
invitacion. _
EVALUACIONTECNICA: ~  EEGTEGTDe)

PROPONENTE: FUNDACION SOCIAL AL SERVICIO DEL HOMBRE Y SU ENCUENTRO CON EL
MEDIO AMBIENTE (FUNDACION SHEMA)
SEDE FUSAGASUGA - PROGRAMA DE LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA
: Descripcién del bien, Servicio u Obra Unidad
item {Especificaciones Técnicas, Medida, de Marcas . Cantidad
Referencia, Color, etc.) medida

Califica
cion

Balones de véley playa ref.bv5000, Color:
Blanco, amarillo y azul Construccion: Cosido a CUMPLE
1 mano Paneles: 18 paneles Material: Cuero Unidad Molten 4 A
. . R . o . Folio 73
sintético Camara interior: Butilo Dimensiones:
66 - 66 cm. 260 - 280 g.
Balones de remate ref.mva400 , Color: Blanco y
verde Construccidn: Laminado Paneles: 18 . CUMPLE
. . dad .
2 paneles Material: PU Camara interior: Butilo Unida Moiten 3 Folio 73
Dimensiones: 65 - 67 ¢cm. 400 g.
. . LE
3 Mallas profesicnales para voleibol, ref. 10 mts Unidad Miyagi 2 igmp?g
4 Tablilla de puntuacidon voleibol ref, e-1325 Unidad Miyagi 1 E‘;{i\gP;éE
JUEGO DE MALLAS PARA FUTBOL ; : . CUMPLE
5 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad | Nacional 2 Folio 73
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IMPERMEABILIZADAS )
JUEGO DE MALLAS PARA FUTBOL DE SALON CUMPLE
6 PROFESIONAL REGLAMENTARIAS, Unidad | Nacional 2 Folio 73
IMPERMEABILIZADAS ©
Cintas métricas de 50 metros, Ref: profesional . CUMPLE
7 para medicién de pruebas de atletismo. Unidad | Stanley 2 Folio 74
. . . CUMPLE
8 Pelotas de beisbol de 150 grs Unidad | Nacional 25 .
Folio 74
Set de 50 conos platilios diferentes colores: CUMPLE
9 AZUL, ROJO, VERDE, para entrenamiento con Unidad Miyagi 3 .
Folic 74
base
Juegos de petos, 22 unidades color Azul celeste
. . . . CUMPLE
10 con numero en la espalda, para entrenamiento | Unidad | Nacional 1 Folio 74
de futbol : { 11 talla XLy 11 talla L}
luegos de petos, 22 unidades color Rojo con
) . R . CUMPLE
1" namero en la espalda, para entrenamiento de Unidad | Nacional 1 Folio 74
fatbol : (11tallaMy 11talla$)
Juegos de petos, 22 unidades color Amarilic
, N . . CUMPLE
12 con ndmero en la espalda, para entrenamiento | Unidad | Nacional 1 Folic 74
de futbol : {11 tallaMy 11talla §}
Maesas plasticas, mesas cuadradas, largo: CUMPLE
13 72.0cm ,ancho: 72.0cm, alto: 72.0cm, color Unidad Rimax 3 )
X Folio 74
beige
Sillas plasticas: sillas largo: 52.8¢cm, ancho: . . CUMPLE
14 53.5¢m, alto: 87.4cm, color beige Unidad Rimax ° Folio 74
15 Rollo de manila de 100 metros ndutica #12 Unidad | Nacional 1 igmp;'f
16 Raquetas de tenis: blade junior 26 tennis Unidad Wilson 10 CUMPLE
racket, patron Folio 74
17 Raguetas dfs tenis de cgmpo de un solo cuerpo Unidad Wilson 16 CUMPLE
en grafito en aleacion, No. 26 pulgadas Folio 75
Bolas de tenis de campo: punto rojo, espuma ¢ CUMPLE
18 fieltro 75% mas lenta quela pelota amarilla. Unidad Wilson 80 .
° Folio 75
paguete de 3 unidedes
Bolas de tenis de campo: punte naranja, 50% CUMPLE
18 mas lenta que Ja pelota amarilla. paguetede 3 | Unidad Wilson 60 .
. Folio 75
unidedes
Bolas de tenis de campo: punto verde, 25% CUMPLE
20 mas lenta que la pelota amarilla. paquete de 3 | Unidad Wilson 80 A
. Folio 75
unidedes
Baldn oficial del Futbol Profesional
Colombiano , professional Euforia 2.0N° 5, . CUMPLE
21 Peso 410 a 450 g Circunferencia 68 a 70 cm Unidad Golty 4 Folio 75
Rebote 125 a 155¢cm
Balones de futbol # 4 Ref: Pro duaitech, Peso CUMPLE
22 350 a 390 g Circunferencia 63.5 a 66 cm Rebote |  Unidad Golty 18 .
Folio 75
1152 155cm
Balones de futbol # 3, Ref: Pro neo dualtech, . CUMPLE
23 Peso 300 a 340 g Circunferencia 58 a 60 cm Unidad Golty 18 Folio 75
Balones futbol de salén, Ref: Professional . CUMPLE
24 Fusién Peso 440 a 450 g Circunferencia 60 a 62 Unidad Golty 5 Folio 75
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cm Rebote 25a 35 ¢m
Balones futbol playa cosido a mano, Ref: . CUMPLE
4 .
25 Vantaggio Beach Soccer Unidad Golty Folio 76
Balones de futbol sala fifa. Ref. Magnun Peso CUMPLE
26 400 a 440 g Circunferencia 62 a 64 cm, cosido ¢ |  Unidad Gofty 9 Folio 76
mano
27 Balones de futbol DIDACTICOS , de diferentes Unidad Molten 20 CUMPLE
colores Folic 76
Baldn de voleibol #5, v5m5000, Color: Blanco,
rojo y verder Construccién: Laminado Paneles: CUMPLE
28 18 paneles Material: Cuero sintético Camara Unidad Moiten 7 Folio 76
interior: Butilo Dimensiones: 65- 67 cm. 260 -
280 g.
CUMPLE
29 Balon de voleibol #4, vdm5.000 Unidad Molten 13 v A
Folio 76
Baldn de Baloncesto 12 paneles oficial FIBA.
BGGEX. cubierta en cuero PU composte, doble
. o . CUMPLE
30 capa esponjosa, disefic giuguaro, 12 paneles, Unidad Molten 3 Folio 76
estructura laminado, neumatico butilo, tamafic
6
Bal6n de Baloncesto 12 paneies oficial FIBA.
BGG7X. cubierta en cuero PU composte, doble
. N , CUMPLE
31 capa esponjosa, disefio giuguaro, 12 paneles, Unidad Molten 3 Folio 76
estructura laminado, neumatico butilo, tamafio
7
Balon de baloncesto 12 paneles BGRé. cubierta
N P
32 de caucho, dn.sens giugiaro 12 paneles, ‘ Unidad Molten 30 CUM LE
estructura vulcanizado o moldeado, neumatico Folio 77
Butilo, tamanio 6. superficie granulada.
33 inflador electrico para balones Unidad Molten 2 CUMPLE
Folio 77
34 Balon ejercicio pelota AGScm pilates gimnasia Unidad | Sportiva 7 CUMPLE
yoga + inflador B Folio 77
i P
35 tablas compactas par.a ‘natac:on 47x28x3 cm unidad Speed 18 CUM LE
Finis Folio 77
Estaca para ftbol, entrenamiento, {tubo p.v.c. CUMPLE
36 flexible}) de 1.60m x 1 1/4" de didmetro, unidad Mivagi 18 .
o1 Folic 77
resortada punta metélica.
PULSOMETRO CON BANDA REF: A 300
o L L . . . CUMPLE
37 seguimiento de actividad fisica, frecuencia unidad Sigma 5 Folio 77
cardiaca, suefio y fitness test.
Taco de salida o partidor para pista de
38 carbam%!a o grama, graduab!eAa lo i‘arglciy en unidad | Nacional 3 CUMPLE
los estribos con taches para pista sintética y Folio 77
clavos para anclar a la grama o0 a la carbonilla.
39 balas de lanzamiento 2kg unidad | Nacional 3 CUMPLE
Folio 77
i . . CUMPLE
40 balas de lanzamiento 3ng unidad | Nacional 3 folio 77
41 balas de lanzamiento 4kg unidad | Nacional 3 CUMPLE
Folio 77
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Descripcion del bien, Servicio u Obra

{Especificaciones Técnicas, Medida,
: Referencia, Color, etc.)
Balon #5. Balon Futbol Profesional
Colombiano , Peso 410 a 450 gr Circunferencia
68 a 70 cm Ref: T655172

UNIVERSBIDAD DE
mmammm
FUSAGASUGA-
42 balas de lanzamiento 5kg unidad | Nacional 3 CUMPLE
. Folio 77
Colchoneta personai de 100 cm x 50 cm CUMPLE
43 aspesor 3 cm, peso 3 kgm ref, trafico pesado Unidad | Nacional 20 )
. " Folio 78
color negro, Material cordobdn impermeable.
44 cronometro digital Ref‘: HS70 TW de 120 unidad Casio 4 CUMPLE
memorias Folio 78
45 Forro de salto alto de 2x4x1 mts unidad | Nacional 1 CUMPLE
Folio 78
46 jabalinas para atletismo de 400gm unidad Nordic 2 CUMPLE
Folio 78
47 olchoneta de seguridad d'e 3mtsx 2mts x30 cm Unidad | Nacional 2 CUMPLE
en espuma naranja forrada KL Folio 78
cajones Suecos (5 secciones) de 1.50 mts largo CUMPLE
48 % 1.25 mts Altox 40 cm ancho, tapizado espuma | Unidad | Nacional 2 .
Folio 78
casata 5cm forrado IKL
Raquetas de tenis de campo de un solo cuerpo CUMPLE
49 en grafito en aleacion, raqueta intermedio Unidad Wilson 10 .
Folio 78
avanzado
50 Aros platicos de 55cm de diametro Unidad | Nacional 40 igmp;g
51 Balén medicinal con agarre 5 kg sport fitness Unidad Fitness 3 igli{\g P7L g
Bolas de tenis de campo: amarillas, caja de 72 . ) CUMPLE
52 unidades paguete de 3 unidades Unidad Wilson 2 Folio 78

ONAL EN CIENCIAS DEL DEPORTE

Unidad
de

UNIDAD

“‘Marcas
medida

Golty

Cantidag  Cdfifica
cion
CUMPLE

50 Folio 79

Balones de baloncesto profesional No 7
Cubierta de cuero Pu Composite con tecnologia
de punta. Construccion tipo laminado al calor.
Enmallado en hilo 100% nylon de alta
tenacidad. Neumdéticd en caucho de butilo de 2
capas. Modelo CUP BCL7 Tamafio {Lx P x A cm)
25x25x25 Peso (kg) 1{Color Naranja/plateado).

UNIDAD

Moiten

CUMPLE

40 Folio 79

Balones de batoncesto profesional No 6
Cubierta de cuero Pu Composite con tecnologia
de punta. Construcci6n tipo laminado al calor.
Enmallado en hilo 100% nylon de alta
tenacidad. Neumatico en caucho de butilo de 2
capas. Modelo CUP BCL6 Tamafio (Lx P x A cm)
23x23x23 Color Naranja/plateado).

UNIDAD

Molten

CUMPLE

30 Folio 79

Balones para baloncesto en caucho, No 7
Balén Baloncesto Basguetbol 12 PANELES BGRY
Cubierta: Caucho Disefio Giugiaro, 12 paneles
Estructura; Vulcanizado o moldeado
Neumatico: Butilo Tamafio (Lx Px Acm) 28 x
28 x 28 aprox Peso (kg} 350

UNIDAD

Molten

CUMPLE

30 Folio 79
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Balones para baloncesto en caucho, No 6 CUMPLE
5 (CAUCH GR6} Baldn femenino #6A tamafio 72- | UNIDAD | Molten 30 Folio 80
73cm peso APROX. 510-560 Grs.
Balones de voleibol V5MS5000 Disefio: 18
paneles Estructura: Laminado Neumatico: CUMPLE
DA .
6 Butilo Tamafios: 5 Modelo VSM3000T Color | UNVDAD | Molten 30 Falio 80
rojo verde blanco
- -01. R . P
7 Aros Hula-Hula 60 cm (gp 01.1) 70 cm {gp01.2) UNIDAD | Nacional 30 CUM LE
y 80 cm {gp-01.3) varios colores Folio 80
Estaca de Slalom para futbol . 1.6 mts. De
altura. Incluye punta flexible que permite
oscilacion y mayor duracion, disponible L CUMPLE
. A 0 :
8 también con base para pasto sintético. Estaca UNIDAD Miyagi 3 Folio 80
con punta: set de 4 unidades. Estaca con base:
1 unidad.
: CUMPLE
9 Juegos de 12 petos para futbol PACA | Nacional 10 Folio 80
Malla de tenis con guayas y pernos Red de
tenis plegable e impermeable Longitud: 5.5
R . CUMPLE
10 metros de largo Postes de aluminio ligero PACA | Nacional 3 Folio 80
inctuidos Incluye bolsa para facil
Traslado,Tennis Net 18'550 x 1 x 60
Raguetas squash Grafito Material Aleacion .
grafito HM y aluminio Premium, Peso: 250 ¢ . CUMPLE
" 7,5 gr. Tension de cuerdas: 22-26 Ibs. Largo UNIDAD Wilson 10 Folio 80
67,5 cm.Peso (kg) 1
: . P
12 Pernos de pulgada para guaya por pares PACA Nacional 8 (;ggﬂo Slf
Antenas para voleibol arilla/Antena de
sefializacion de voleibol. Fabricada en fibra de
vidrio fiexible de @ 10 mm de grosor y 1,80 m
de longitud. Pintura con tratamiento especial a . CUMPLE
13 franjas de 10 cm rojas y blancas. Material: PACA Nacional 2 Folio 81
flexible de fibra de vidrio Groser: @ 10 mm
Largo: 1,80 m en una pieza Color: franjas
blancas y rojas Embase: unidad.
Malla para Voleibol profesional MALLA PARA
VOLEIBOL EN POLIPROPILENO Y NYLON
TRENSADO DE 3MM. cuadros trensados de
10X10cm Medidas oficiales FIVB. 9,5m de largo CUMPLE
14 X 1m de alto. Borde superior blanco en lona de | UNIDAD | Miyagi 2 )
. ) Folio 81
7cm, borde inferior negro en lona de 5cmy
bordes laterales en lona color blanco de 5cm.
Incluye cable de acero forrado. incluye antenas
y porta antenas
15 Balones medicinales en cuero de 2Kg cocido UNIDAD Suprem 6 CUMPLE
con agarre perfecto. acy Folio 81
16 Balones medicinales en cuero de 5Kg cocido UNIDAD Suprem 5 CUMPLE
con agarre perfecto. acy Folio 81
Cono deportivo Conos goma pldstica color . CUMPLE
17 naranjo disponibles desde 23cm hasta 45cm. UNIDAD | Nacional 5 Folio 81
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Carrete de coordino Caracteristicas: -
Didmetro: 2 mm - Medida: 7 mt - Material:
18 poliamida - Tipo de cuerda: (CE EN 564, UIAA): PACA Trenzac 1 CUMPLE
. . . ol Folio 82
cordino - Peso por metro: 10°g - Resistencia a la
' traccién: 4 Kn
Pelotas de tenis punto naranja.Academy . CUMPLE
19 2Tamafio (f % P x A cm) 7x7x7 UNIDAD | Wilson 50 Folio 82
Pelotas de tenis punto rojo,PESO44 g,
DIAMETRO76 mm.ESTRUCTURAFieltro y CUMPLE
20 caucho.COLORESamarillo y rojo.Estructura . UNIDAD | Wilson 50 Folio 82
100.0% Caucho Tejido exterior : 70.0% Acrilico,
15.0% Lana, 15.0% Poliamida 6
Cuerdas de suspension Riata de tréfico pesado
ideal para trébajo func:onal: Correo ajustable Trenzac CUMPLE
21 para diferentes usuarios. Agarres UNIDAD 10 .
N ) - ol Folio 82
antideslizantes. Accesorio de sujecion para
uertas. Peso méximo de usuario 150Kg.
22 Escalera De Agilidad Sport Fitness UNIDAD | Nacional 10 (F:g;i\gpsif
Testimonios para atletismo Testigos de plastico CUMPLE
23 ligero. Certificado por la LAAF. (Federacion UNIDAD | Miyagi 30 Folic 82
Internacional de Atletismo). Longitud: 30 cm.
Tulas para balones COMPARTIMENTO CON
CIERRE EN LA BASE, CIERRE DE CORDON PARA CUMPLE
24 AMARRAR, RED ABIERTA DE MALLA, CORREA UNIDAD | Nacional 10 Folio 83
PARA TRANSPORTARLA, DIMENSIONES: 56 CM
X 60 CM, 100% POLIESTER.
Juegos de mallas para futbol & RED PORTERIA
FUTBOL SALA. LINEA PROFESIONAL. ALTC 2 CUMPLE
25 MTS, LARGO 3 MTS, ANGULO SUPERIOR 1 MTS, PACA Nacional 3 Folio 83
ANGULO INFERIOR 1 MTS. GROSOR DELHILO
DE35SM
RAQUETAS PARA TEN!S SEMIPROFESIONALEN . CUMPLE
26 GRAFITO 270grms grip 4, 3/8 UNIDAD | Wilson 28 Folio 83
RAQUETAS PARA TENIS SEMIPROFESIONAL EN . CUMPLE
27 GRAFITO 270grms grip 4 UNIDAD | Wilson 28 Folio 83
PLATILLOS PARA DEMARCACION Tamafio {Lx P \ CUMPLE
28 x A cm) 23 Material polietileno UNIDAD | Nacional 100 Folio 83
MIN| PORTERIAS DE FUTBOL, postes largueros
y bases fabricados en perfif de aluminio seccion
redonda de 90 mm. de didmetro reforzado
intericrmente, con canal posterior para la
fijacion de ganchos de PVC para la sujecion de 4
fa red (incluidos). El angulo formado por el
larguero y el poste estéd unido mediante ) CUMPLE
29 soldadura, dotandola asi de una mayor UNIDAD | Nacional 8 Folio 84
resistencia y solidez. Soportes paralaredy
tirantes de la base realizados en tubo de acero
de 35mm x 1,5 mm. No incluye red. Porteria
para entrenamientos, disponibles dos modeios
de porterias de mini fitbol: CFT- 1006: 2 x 1m.
trasliadables. CFT- 1007: 1.2x 0.8 m.
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trasladables.

RAQUETAS Badmining, El eje de la raqueta de
badminton estd hecho de grafito, con eje
flexible medio, dureza resistente El peso de la
ragueta de béddminton sin linea es de unos 90
gramos, muy ligero Cabeza con gran superficie

de golpe y gran punto dulce, aumentar el CUMPLE

30 alcance efectivo, mejorar la defensa Estas UNIDAD Yonex 10 Folio 84
raquetas son perfectas para principiantes y
aptas para todos los juegos de entretenimiento
informal Rendimiento de aito costo de la
rggqueta de bddminton, 2 raqueta de
badminton,1 bolsa de ragueta
VOLANTES DE BADMINTONG TARRQ 6 Tamafio CUMPLE
31 (L x P x Acm) 23x6,5x6,5Peso (kg) 1Color UNIDAD Yonex 5] )
Folic 85
Blanco
N T 5550 REQUISITOS TECNICOS c AnglC A
o ENTO REQUERIMIENTO CION
Anexo
N°3 El proponente o cotizante debera ofrecer BIEN objeto de la presente
Formato | invitacion a cotizar con las caracteristicas que soh descritas en el Anexo CUMPLE
1 | propuest | N°3.- Formato propuesta econémica, bajo los requisitos contemplados | Folios 73
a en el numeral 5.2. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES al 85
economi
ca
NO
El oferente debera presentar la siguiente documentacion: CUMPLE
No
Docume 5. Carta de compromiso firmada por el representante legal donde presenta
2 nto s& comprometa a entregar certificacion de originalidad de cada la carta de
habilitan uno de los balones al momento de la entrega de los elementos. compromi
te 8. Realizar la entrega de las fichas técnicas de los elementos 50, NO
deportivos. presenta
: las fichas
técnicas
El oferente debera presentar maximo tres (03} certificaciones sobre el
cumplimientc del contrato relacionado con el objeto contractual,
ejecutado y liguidado en Colombia, durante los Ultimos cinco (C5) afics
contados antes de la fecha de presentacién de ofertas e incluido en el
Registro Unico de Proponentes con las actividades requeridas, cuya NO
sumatoria debera equivaler como minimo al cien por ciento (100%) del CUMPLE
Experien | valor del presente proceso, No
cia del
3 propone | Las certificaciones deberan contener los siguientes requisitos para ser pre{saznta
nte tenidas en cuenta: certificacio
s} Nombre o razon social de la empresa o persona contratante. nes
t} Objeto del contrato.
u} Duracién de los contratos (Fecha de iniciacion-finalizacién y
otros).
v} Valor del contrato.
w)Cumplimiento y valoracion del bien a satisfaccion o en su defecto
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Excelente (E) o Buena (B). No seran objeto de evaluacion
certificaciones con calificacién Regular o Malo.

x) Ser expedida por el contratante.

y) Nombre legible del funcionario que expide la certificacion.

z) Cargo.

aa) Direccion y teléfonos.

Para la objetividad en la evaluacion, es necesario que el proponente
presente tres (03) certificaciones. En caso de presentar mas
certificaciones que cumptan con los requisitos, solamente seré fenida en
cuenta la que indique el proponente como requisito,

El cotizante debera aportar el Registro Unico de proponentes.

El objeto a entregar a la Universidad de Cundinamarca del que trata la
presente invitacion a Cotizar debe estar codificados en ei Clasificador de
Bienes y Servicios de Naciones Unidas {UNSPSC).

La Universidad de Cundinamarca establece como punto de referencia el
siguiente codigo UNSPSC:

EQUIPOS
1 PARA
5 | DEPORTE
DE CAMPO
EQUIPOS
PARA
EQUIPO
DEPORTIV DEPORTE
1| OPARA || DE
EQUIPOS 5 | CAMPOS Y 6 | RAQUETA
Registro Y Y PISTA
- CANCHAS CUMPLE
4 Unico de SUMINIST EQUIPO Folic 15 al
Propone ROSY PARA EQUIPOS 47
ntes ACCESO > DE
(RUP) 49 ERIOS 1 | ENTRENAM
PRODU PARA | © ENEE%AM 5| IENTO
E CT0S DEPORT FISICO FiSICO
DE USC ESY
FINAL R%(S:C’;IEA 5 | EQUIPOS Y EQ%!EPOS
2 | ACCESORI
1 | ENTRENAM
0S PARA
DEPORTES !EgggSD‘E
RESSISTEN
ClIA
1 | ASESORIO
5 S PARA
DEPORTE
ROPA,
5 MALETAS 4 5 PRENDAS
3 Y 0 ROPA 9 DE
PRODUC DEPORTE
TOS DE
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ASEC
PERSON
AL

El proponente debera estar inscrito en alguna de las actividades
requeridas en el cuadro anterior,

NOTA ACLARATORIA N° 01. La copia del Certificado de inscripcién en
el Registro Unico de Proponentes — RUP, debe estar en firme, vigente y
debidamente CALIFICADO Y CLASIFICADO por GRUPO, SEGMENTO,
FAMILIA'Y CLASE de acuerdo con el objeto del presente proceso o

invitacion.

EVALUACION TECNIGA: INHABILITADO

Se verifica que los valores presentados en la oferta se encuentran dentro de los
precios del mercado.

Se realiza la devolucion de la siguiente documentacion:
1. Propuestas presentadas por:

a) HERRO S CREACIONES S.A.S 201 Folios

b) MULTISERVICIOS TGR S.A.S 86 Folios

c) FUNDACION SOCIAL AL SERVICIO DEL HOMBRE Y SU
ENCUENTRO CON EL MEDIO AMBIENTE (FUNDACION
SHEMA) 96 Folios

Cordialmente,

e e

LSON ROBERTO RINCON VARGAS VoBo. SEBASTIAN GOMEZ LARA
Docente Programa Lic. Educacion Fisica Semestre ||
Universidad de Cundinamarca Programa Lic. Educacién Fisica
Sede Fusagasugéa Sede Fusagasugéa

DAVID ENRIQUE CHAVARRO ARANZALES
Jefe de Apoyo Académico

Universidad de Cundinamarca

Sede Fusagasuga

Anexos: 384 Folios

Proyecto: Yair Gutiérrez 3\%

12.1.13.1
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